
Cod. Determ: DTGS65566 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 182/2023

pubblicata il 07/02/2023 Reg. del Settore n. 7 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 14 - TRIBUTI

_________

Oggetto:  Revoca dell'incarico di Responsabile della P.O.  "Imu-Tasi" nell'ambito del
Settore 14° Tributi 



Cod. Determ: DTGS65566 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   182/2023

pubblicata il 07/02/2023 Reg. del Settore n. 7 / 2023

Settore 14 - TRIBUTI

_________

Gianpiero Scaramuzzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Revoca  dell'incarico  di  Responsabile  della  P.O.   "Imu-Tasi"  nell'ambito  del  Settore

14° Tributi 

Il Direttore di Settore

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n°136 del 30/01/2023, all’esito di avviso interno,
è stato attribuito l’incarico   di  Responsabile  di  Posizioni  Organizzativa  “Imu-Tasi”  presso il  Settore
14° Tributi alla dott.ssa Di Rini Carmen, unica partecipante, per la durata di due anni con decorrenza
dal 30 gennaio 2023, fatta salva la possibilità di revoca anche prima della scadenza con atto scritto e
motivato,  sia  per  intervenuti  mutamenti  organizzativi,  sia  per  specifico  accertamento  di  risultati
negativi o per la cessazione del servizio presso il Comune di Cosenza;
PRESO  ATTO  della  nota  del  Segretario  Generale  dell’ente  che,  con  comunicazione   id  flusso
n°389/Sg del  31 gennaio  2023 inviata  a  Settore 1° personale  ed  acquisita  con id  flusso n°601  del  6
febbraio 2023, ha formulato direttiva affinchè sia revocata la suddetta posizione organizzativa  per le
motivazioni  in  essa  contenute  ,  in  particolare  a  causa  della  necessità  di  non  procedere   alla
sospensione delle attività economali come, invece preannunciato dal Dirigente del Settore 13 con nota
id fusso 320 del 30.01.2023, in vista dell’imminente collocamento a riposo del’Economo Comunale e
del  dipendente  con funzioni  di  cassiere,  considerata  la  necessità  di  fruire  delle  ferie  maturate  e  non
godute  prima  della  quiescenza.  “Infatti,  a  seguito  di  opportune  riflessioni  sulle  ricadute  che  la  sospensione  del
servizio  avrebbe  avuto  su  tutta  una  serie  di  attività  amministrative  interne  e  ritenuto  di  non  volere  penalizzare  la
collettività amministrata continuando a ridurre servizi invece di ampliarli,  l'amministrazione  comunale ha richiesto al
sottoscritto Segretario di individuare soluzioni adeguate, anche di carattere straordinario. Omissis”
PRECISATO  che,  in  ogni  caso,  si  richiamano  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento tutte le motivazioni  contenute nel suddetto atto che,  per l’effetto,  viene allegato  alla
presente  determinazione  dirigenziale  formandone  parte  integrate  e  sostanziale  e  comunicato  alla
dipendente in posizione di comando;
CONSIDERATA  la  necessità  di  provvedere  tempestivamente  all’adozione  del  presente  atto,  come
da comunicazione S.G. 389/2023;
- Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, in particolare gli artt. 5 e 10;
- Visto il D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii.;
- Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali di cui al d.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;



Cod. Determ: DTGS65566 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.di revocare alla Dott.ssa Di Rini Carmen, per le motivazioni richiamate in premessa e, in ogni caso,
contenute  nella  comunicazione  id  flusso  n°389/Sg  del  31  gennaio  2023,  che  si  intendono  tutte
integralmente  richiamate  e  riportate  nel  presente  atto,  l’incarico  di  Responsabile  di  Posizione
Organizzativa “Imu-Tasi” presso il Settore 14° Tributi dal giorno 7 febbraio 2023;
2.di  comunicare  alla  dott.ssa  Di  Rini  che  da  giorno  8  febbraio  2023  riprenderà  servizio  presso  il
Settore 13° Programmazione e risorse finanziare;
3.di riservarsi in ogni caso ogni ulteriore atto al riguardo;
4.di  trasmettere  e  notificare  il  presente  provvedimento  alla  dott.ssa  Di  Rini  Carmen,  comprensivo
della nota id flusso n.389/SG del 31 gennaio 2023, nonchè al Segretario Generale ed al Dirigente del
Settore 13° per gli adempimenti di competenza;
5.  di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’albo  pretorio  on-line  di  questo  Comune  ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modifiche;
6.di precisare che l’atto allegato rimarrà depositato presso il Settore 14 Tributi

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Nota segretario generale

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/02/2023 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

 


